
                                         

 
  

 

 
 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 
 

 
Det. Amministratore Unico n. 66/AU/2017 

 
Data: 13/06/2017 

 
CIG: 7000598439 
 
CUP: D88I13000200004 
 

 
OGGETTO: Nomina commissione di gara e provvedimento di esclusione per procedura di gara 
aperta per l’affidamento “chiavi in mano” della fornitura e posa in opera di un sistema di 
compressione dell’aria comburente presso Sesta Lab. 

 
 

PREMESSO che con Determina dell’A.U. n. 47 del 02/03/2017 è stata indetta, per la fornitura e 

posa in opera “chiavi in mano” di un sistema di compressione dell’aria comburente, una procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

CONSIDERATO che con la stessa Determina sono stati approvati i documenti di gara (l’avviso 

pubblico, il disciplinare di gara, la documentazione tecnica tutta, lo schema di contratto, il DGUE e 

le ulteriori dichiarazioni da produrre per la partecipazione, compresi i moduli per l’offerta tecnica ed 

economica). 

PRESO ATTO che la stessa documentazione di gara è stata pubblicata: 

 sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea in data 22/03/2017, sul numero GU/S S57 

105485-2017-IT; 

 sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana in data 24/03/2017, nella V Serie Speciale 

- Contratti Pubblici n. 35. 

RESO NOTO che in data 28/03/2017 e 10/04/2017 sono state rilevate dal RUP alcune imprecisioni 

nel testo del Disciplinare di gara, tali da necessitare un intervento correttivo ed evitare quindi 

problematiche nell’espletamento del procedimento. 

PRESO ATTO che tali rettifiche sono state approvate rispettivamente con Det. A.U. n. 53 del 

28/03/2017 e Det. A.U. n. 56 del 10/04/2017, e pubblicate sul sito istituzionale dell’ente in data 

29/03/2017 e 11/04/2017. 

RESO NOTO altresì che a seguito di diversi quesiti e richieste di chiarimenti da potenziali operatori 

economici interessati si sono rese necessarie ulteriori rettifiche da apportare al disciplinare, come 



                                         

 
  

 

è possibile evincere dal verbale del RUP del giorno 10/05/2017 parte integrante della presente 

determina seppur non materialmente allegato. 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art 79, commi 3 e 4, del D.Lgs. 50/2016, e viste le informazioni 

supplementari richieste e le necessarie modifiche al disciplinare di gara, nonché la scadenza 

ravvicinata del termine per la presentazione delle offerte fissata al 16/05/2017, con Det. A.U. n. 59 

del 10/05/2017 sono state approvate sia le modifiche che la proroga del termine ultimo di gara al 

giorno 12/06/2017 alle ore 16:00, nonché la pubblicazione delle stesse sul sito istituzionale 

dell’ente in data 10/05/2017. 

PRESO ATTO che la gara alla sua chiusura vede la presenza di due sole offerte di cui: 

1. Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito da: 

a. NUOVO PIGNONE SRL (Mandatario) 

b. ICET INDUSTRIE SPA (Mandante) 

c. TETI TRIVELLAZIONI SRL (Mandante) 

2. FRANCO TOSI MECCANICA SPA. 

PRESO ATTO altresì, che come si evince dal verbale della seduta pubblica di verifica della “Busta 

A – Documentazione amministrativa” del 13/06/2017, parte integrante della presente 

determinazione seppur non materialmente allegato, il RUP propone l’esclusione del concorrente  

FRANCO TOSI MECCANICA SPA per mancanza del possesso dei requisiti di ordine speciale 

richiesti dal disciplinare di gara. 

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l. 

 

DETERMINA 

 

 l’esclusione del concorrente FRANCO TOSI MECCANICA SPA per insussistenza dei requisiti 

di ordine speciali richiesti dal disciplinare di gara per l’espletamento dell’appalto in oggetto. 

 per la competenza tecnica in materia e l’assenza di motivi di incompatibilità e conflitto di 

interessi con i partecipanti alla gara, la nomina della Commissione Tecnica per la gara di cui 

all’oggetto, come segue: 

1. Maurizio Borghi – Project Engineer (Presidente), 

2. Paolo Garfagnini – Senior Electric (commissario), 

3. Alice Durazzi – Set Up Plant Engineer (commissario). 

 la convocazione della seduta riservata di valutazione delle offerte tecniche in data 14/06/2017 

alle ore 11:00 presso la sede di Sesta Lab. 

 l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 13/06/2017.  



                                         

 
  

 

 
 

Firma dell’Amministratore unico 

(Piero Ceccarelli) 


		2017-06-13T15:08:32+0000
	CECCARELLI PIERO




